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Protokół Nr XXVI/22 

z XXVI sesji Rady Powiatu w Augustowie 

zwołanej w trybie nadzwyczajnym 

z dnia 11 marca 2022 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

XXVI Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 

15.00 w auli Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei 

Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, która 

została zwołana w trybie nadzwyczajnym, zgodnie z § 15 ust. 3 Statutu Powiatu 

Augustowskiego. Następnie przywitał wszystkich obecnych. Stwierdził, że zgodnie 

z  podpisaną listą obecności w obradach uczestniczy 16 radnych, nieobecny Radny 

Ireneusz Sokołowski. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Przypomniał o obowiązku założenia maseczek. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z wnioskiem o zwołanie sesji 

wystąpił Zarząd Powiatu w Augustowie, przedkładając we wniosku porządek obrad 

i  uzasadnienie. W uzasadnieniu ujęto, że niezbędne jest pilne podjęcie przez Radę 

Powiatu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok 

oraz uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028 w związku z koniecznością rozstrzygnięcia 

przetargu na realizację zadania „Centrum komunikacyjne Augustowa – rozbudowa i 

przebudowa strategicznych ulic powiatowych”. 

 Oferta złożona w przetargu na realizację tego zadania jest wyższa niż kwota 

ujęta w budżecie Powiatu na 2022 roku i w WPF na lata 2022 – 2028. Aby móc 

dokonać wyboru oferty i zawrzeć umowę z wykonawcą w terminie związania z ofertą, 

niezbędne jest zwołanie sesji Rady Powiatu w trybie nadzwyczajnym celem dokonania 

zmian w przedłożonych dokumentach. Radnym przekazano projekty uchwał: w 

sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok i w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028.  

(wniosek Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu 

Powiatu Augustowskiego ,,Obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu.” 

Zgodnie z § 38 ust. 1 Statutu Powiatu Augustowskiego „Głosowania jawne na 

sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie 

i  utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. W przypadku gdy z przyczyn 
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technicznych nie jest to możliwe, przeprowadza się głosowania imienne.” 

Przewodniczący dodał, że w związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy z 

dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu 

będzie opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby zabierający 

głos po jego udzieleniu, nie wchodzili sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy 

będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających materiał. 

Ad. pkt 2) Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn powiedział, że proponowany 

porządek obrad został przekazany wszystkim radnym wraz z projektami uchwał. 

(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)  

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 

rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028.  

5. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych wnioskuje o zmianę 

porządku obrad. Jednocześnie przypomniał, że zgodnie z § 15 ust. 4 Statutu Powiatu 

Augustowskiego do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym 

dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę przedstawionego porządku obrad. 

Ad. Pkt 3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 

2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Skarbnikowi 

Powiatu Mirosławowi Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu) 

Skarbnik Powiatu powiedział, że w budżecie Powiatu na 2022 rok założono, iż 

koszt realizacji zadania pn. ,,Centrum komunikacyjne Augustowa - rozbudowa i 

przebudowa strategicznych ulic powiatowych’’, na które Powiat pozyskał 

dofinansowanie z Programu Polski Ład, wyniesie 14 900 000 zł. 

 Powiat otrzymał promesę wstępną i został zobowiązany do ogłoszenia w 

okresie 6 miesięcy przetargu na realizację zadania, tj. do 17 maja br. W wyniku 

otwarcia ofert okazało się, że najtańsza oferta, obejmująca łącznie wszystkie koszty 
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(w tym inspektor nadzoru, wykonanie dokumentacji na oświetlenie) jest na kwotę 

ponad 17 812 300 zł czyli ponad 2 912 300 zł więcej, niż to było przewidziane. Zgodnie 

z zasadami finansowania Polskiego Ładu każda nadwyżka przetargu powinna być 

sfinansowana ze środków własnych samorządu. Ponadto samorząd, który otrzymał 

dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu jest zobowiązany w 100% opłacić wkład 

własny, a dopiero w następnej kolejności ma prawo rozdysponować środki z tego 

programu.  

W związku z taką sytuacją proponuje się następujące zmiany w budżecie 

Powiatu: 

W dziale 600 Transport i łączność rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe: 

a) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 3 587 600 zł z tytułu dofinansowania w roku 

2022 z  Polskiego Ładu zadania inwestycyjnego „Centrum komunikacyjne 

Augustowa - rozbudowa i przebudowa strategicznych ulic powiatowych (Kościelna, 

Ks. Skorupki, Ściegiennego, Kopernika, Młyńska)", które będzie realizowane w 

latach 2022 - 2023. Kwota zmniejszenia dofinansowania w roku 2022 będzie 

otrzymana w roku 2023. 

b) zmniejsza się plan wydatków w roku 2022 na w/w zadanie inwestycyjne o kwotę  

480 300 zł. 

 W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i w planie wydatków 

nastąpiło zwiększenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 3 107 300 zł, tj. do 

kwoty 13 738 293 zł. Planowane zwiększenie deficytu zostanie sfinansowane w 

całości z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. 

 W „Wykazie wydatków inwestycyjnych na 2022 rok" dokonuje się zmian 

wielkości kwot przeznaczonych na realizację zadania „Centrum komunikacyjne 

Augustowa - rozbudowa i przebudowa strategicznych ulic powiatowych (Kościelna, 

Ks. Skorupki, Ściegiennego, Kopernika, Młyńska)" polegających na: 

1) zwiększeniu wartości całego zadania o kwotę 2 912 300 zł, tj. do kwoty 

17  812  300  zł określonej w wyniku prowadzonego przetargu; zwiększenie 

wartości zadania musi być sfinansowane w całości z dochodów własnych Powiatu, 

2) zmiany źródeł finansowania zadania wynikającego z zasad dofinansowania, gdyż 

warunkiem otrzymania środków z przyznanego dofinansowania jest opłacenie w 

całości wkładu własnego; zmiana polega na zmniejszeniu środków z Polskiego 

Ładu o kwotę 3 587 600 zł i zwiększeniu środków z dochodów własnych o kwotę 

3  107 300 zł, które będą sfinansowane z nadwyżki budżetu z lat poprzednich, 

3) zmiany jednostki realizującej zadanie ze względu na konieczność zawarcia umowy 

z wykonawcą przez wnioskodawcę tj. Powiat, a nie jednostkę organizacyjną 

Powiatu, z tego wydatki niekwalifikowane (nie są objęte wnioskiem) będą 

zrealizowane w 2022 r. przez Powiatowy Zarząd Dróg w Augustowie w kwocie 



4 
 
 

107  000 zł (dokumentacja na oświetlenie i koszty nadzoru inwestorskiego) oraz 

Starostwo Powiatowe w kwocie 3 470 300 zł (wykonawca). 

 W ,,Planie przychodów i rozchodów na 2022 rok" (załącznik nr 4 do uchwały) 

zmniejsza się plan przychodów o kwotę 3 107 300 zł z nadwyżki z lat ubiegłych, które 

przeznacza się na sfinansowanie zwiększonego deficytu budżetu. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że druga oferta, która wpłynęła na realizację 

tego zadania była o blisko 2 miliony wyższa od oferty pierwszej. Ponadto rozważając 

kwestię realizacji tego zadania, należy wziąć pod uwagę fakt, że rosną i będą rosły 

ceny usług i towarów, m.in. materiałów. Kwota, o którą następuje zwiększenie, jest 

wysoka, ale dofinansowanie zewnętrzne stanowi znaczący udział w stosunku do całej 

wartości inwestycji. Powiat jest w dobrej kondycji finansowej i ma możliwość 

zwiększyć wydatki na to zadanie ze środków własnych wygospodarowanych w latach 

poprzednich.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu 

i  Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas 

głosowania – 16) 15 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz 

Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, 

Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław 

Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz), przy 1 

głosie ,,wstrzymującym’’ (Piotr Rusiecki) i braku głosów ,,przeciwnych’’ podjęła 

uchwałę Nr 210/XXVI/2021 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 

2022 rok. 

Ad. Pkt 4) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Skarbnikowi 

Powiatu Mirosławowi Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 

2028. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu powiedział, że w wykazie przedsięwzięć dokonano zmian 

wysokości kwot dotyczących zadania „Centrum komunikacyjne Augustowa -

rozbudowa i przebudowa strategicznych ulic powiatowych’’. Zwiększono łączne 

nakłady finansowe i limit do zaciągnięcia zobowiązania o kwotę 2 912 300 zł, 
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zmniejszono limit wydatków na 2022 r. o kwotę 480 300 zł, a zwiększono limit na 

2023 r. o kwotę 3 392 600 zł. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że w projekcie uchwały dokonano aktualizacji 

danych dotyczących roku 2022 o zmiany, które Rada wniosła do budżetu Powiatu 

podczas sesji oraz o zmiany dokonane pomiędzy sesjami przez Zarząd Powiatu.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu 

i  Finansów Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas 

głosowania – 16) 15 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz 

Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, 

Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław 

Sobolewski, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz), przy 1 

głosie ,,wstrzymującym’’ (Piotr Rusiecki) i braku głosów ,,przeciwnych’’ podjęła 

uchwałę Nr 211/XXVI/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028. 

Ad. pkt 6) Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

podziękował Radnym za udział w obradach i o godz. 15.13 zamknął obrady XXVI sesji 

Rady Powiatu w Augustowie. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

 

Andrzej Mursztyn 

Protokołowała:  

Urszula Cudnowska 


